[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2020
	№ 1525

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры на территории города Боровичи
(2014-2020 годы)»

В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры на территории города Боровичи (2014-2020 годы)» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 16.12.2013 № 2723 (в редакции от 25.04.2019 № 1282):

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. «Волонтёры культуры»;

1.1.2. Изложить строки «2020» и «Всего» таблицы пункта 6 в редакции:

	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет
города

Боровичи
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«2020
	-
	-
	35889,499
	-
	35589,499

	Всего
	50149,8
	49897,70
	242954,5735
	-
	343002,0735
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Культура города Боровичи» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить строки «2020» и «Всего» таблицы пункта 4 подпрограммы в редакции:

	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города Боровичи
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«2020
	-
	-
	35709,499
	-
	35709,499

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего
	50149,8
	49897,70
	240559,4838
	-
	340606,9838
	»;

1.3.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы в графе 13:

строки 4.5 цифры «3500,0» на «3800,0»;

строки «Всего» цифры 35409,499» на «35709,499»;
1.4. Считать подпрограмму «VII. Подпрограмма «Наследие и современность» подпрограммой «VIII. Подпрограмма «Наследие и современность»;
1.5. Дополнить муниципальную программу разделом «IX. Подпрограмма «Волонтёры культуры» следующего содержания:

«IX. Подпрограмма «Волонтёры культуры» муниципальной программы

Паспорт подпрограммы
1. Исполнители подпрограммы:

МБУК «ЦКР»;

МБУК «ГЦБС».

2. Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№
п/п
	Цели, задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1. Реализация приоритетного регионального проекта «Творческие люди»

	1.1.
	Задача 1. Создание центров общественного движения «Волонтёры культуры» и информационной поддержки на базе муниципальных учреждений культуры

	1.1.1.
	Количество центров «Волонтёры культуры», ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	1.2.
	Задача 2. Оказание содействия в привлечении добровольцев (волонтёров) к участию в решении вопросов местного значения в сфере культуры

	1.2.1.
	Количество мероприятий, в которых приняли участие волонтёры культуры, ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5

	1.2.2.
	Количество публикаций в СМИ о деятельности волонтерских организаций, ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	1.2.3.
	Количество собраний и презентационных мероприятий центра, ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10

	1.3.
	Задача 3. Организация добровольческого (волонтёрского) сопровождения крупных государственных праздников Российской Федерации и масштабных культурно-массовых мероприятий на территории города Боровичи

	1.3.1..
	Количество волонтёров, принявших участие в организации и проведении мероприятий, чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20

3

3. Сроки реализации подпрограммы: 2020 год.
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

создание единого центра движения «Волонтёры культуры» и информационной поддержки на базе муниципального учреждения культуры;

распространение информации о проекте «Волонтёры культуры» среди населения;
увеличение числа привлеченных добровольцев (волонтёров) к участию в решении вопросов местного значения в сфере культуры, а также сопровождению государственных праздников Российской Федерации и масштабных культурно-массовых мероприятий на территории города Боровичи.

4
6. Мероприятия подпрограммы «Волонтёры культуры»
	№
п/п
	Наименование

 мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Реализация приоритетного регионального проекта «Творческие люди»

	1.1.
	Создание центра общественного движения «Волонтёры культуры» и информационной поддержки на базе муниципального учреждения культуры
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2020 год
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Оказание содействия в привлечении добровольцев (волонтёров) к участию в решении вопросов местного значения в сфере культуры
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2020 год
	1.2.1-1.2.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация добровольческого (волонтёрского) сопровождения крупных государственных праздников Российской Федерации и масштабных культурно-массовых мероприятий на территории города Боровичи
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2020 год
	1.3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

______________________».

5

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте      Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района
Е.Ю. Рябова

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 18.06.2020 № 1525
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Культура города Боровичи

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Культура города Боровичи»
	МБУК «ЦКР»,
МБУК «ГЦБС»
	2014-2020
годы
	1.1.1-1.1.7, 1.2.1, 1.2.2, 1.4.1, 1.4.2, 1.5.1
	бюджет города Боровичи
	17858,7948
	42652,22
	43028,3827
	32876,9
	32029,30496
	36404,38234
	35709,499

	федеральный бюджет
	-
	49897,70
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	25000,0
	17264,5
	3227,9
	4657,4
	-
	-

	2.
	Задача 2. Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории города Боровичи

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Сохранение объектов
	МБУК «ЦКР»,
МБУК «ГЦБС»
	2014-2020 годы
	1.3.1
	бюджет города Боровичи
	509,6452
	-
	1705,4445
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	культурного наследия, расположенных на территории города Боровичи»

	3.
	Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры  на территории города Боровичи (2014-2020 годы)»

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие культуры на территории города Боровичи (2014-2020 годы)»
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2014-2020 годы
	1.6.1, 1.6.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Реализация приоритетных национальных направлений

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Наследие и современность»
	МБУК «ЦКР»
	2020 год
	1.1.1, 1.1.3-1.1.6
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	180,0

	4.2.
	Реализация подпрограммы «Волонтёры культуры»
	МБУК «ЦКР»,

МБУК «ГЦБС»
	2020 год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	18368,4400
	117549,92
	61998,3272
	36104,8
	36686,70496
	36404,38234
	35889,499

____________________________»